
ČÍSLO DOTAZNÍKU   

 

SOCIOLOGICKÝ ÚSTAV AV ČR, CENTRUM PRO VÝZKUM VEŘEJNÉHO MÍNĚNÍ 

V Holešovičkách 41/94, 182 09 Praha 8                                   

NAŠE SPOLEČNOST 2002 DOTAZOVÁNÍ 5.-12.6.2002 ČERVEN  
 

 ÓDÉR:    SUPERKONTROLOR:   POŘIZOVAČ:   
 

PS.1 „Zamyslíte-li se nad celkovou současnou politickou 

situací v České republice, řekl byste, že jste s ní  

Velmi spokojen....................... 1 

Spíše spokojen........................ 2 

Spíše nespokojen.................... 3 

Velmi nespokojen?“............... 4 

NEVÍ .................................... 9 

PS.2 „Jaké tři události z poslední doby považujete Vy osobně  

za nejvýznamnější?“ 

a) ....................................................................……….  

 

b) ......................…………………...................................  

 

C) ......................…………………...................................  

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PS.3. 

PS.3 „Do jaké míry se Vy osobně zajímáte o politickou 

situaci? Označte bod na škále, kde 1 je, že se o politickou 

situaci nezajímáte vůbec, a 7, že se o ni zajímáte velmi.“ 
VŮBEC SE 

NEZAJÍMÁ  
 

VELMI SE 

ZAJÍMÁ 
NEVÍ 

            1  2      3      4     5     6    7 9 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU LÍSTEK A. 

PI.1 „Řekněte prosím, důvěřujete 

ROZHODNĚ 

ANO 

SPÍŠE 

ANO 

SPÍŠE  

NE 

ROZHODNĚ 

NE 

NEVÍ 

 

1 2 3 4 9 

a) Prezidentovi republiky? 1 2 3 4 9  

b) Vládě ČR? 1 2 3 4 9  

c) Poslanecké sněmovně ČR? 1 2 3 4 9  

d) Senátu ČR? 1 2 3 4 9  

e) Krajským zastupitelstvům?“ 1 2 3 4 9  

PV.26 „V polovině června se budou konat  volby do 

Poslanecké sněmovny. Půjdete volit? 

Rozhodně ano......................... 1 

spíše ano................................. 2 

spíše ne................................... 3 

rozhodně ne ............................ 4 

nebo  nevíte?“......................... 9 

NEMÁ VOLEBNÍ PRÁVO... 8 

POKYN: OTÁZKY PV.27 až PV.14  POLOŽTE  JEN TĚM, 

KTEŘÍ MAJÍ VOLEBNÍ PRÁVO 

PV.27 „Už jste se jednoznačně rozhodl, kterou stranu budete 

v těchto volbách volit? 

rozhodl……………………………..…………….. 1 

rozhodl, ale možná svůj názor ještě změníte ……. 2 

ještě jste se nerozhodl, kterou stranu budete volit“. 3 

NEVÍ ………………. ……………………………. 9 

POKYN:. NESPOKOJTE SE SNADNO S ODPOVĚDÍ  „NEVÍM“! 
 POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PV.4  

PV.4 „Kterou stranu budete volit?“ 

NEVÍ, KTEROU STRANU BUDE VOLIT..... 99 

ASI K VOLBÁM NEPŮJDE ......................... 98 

 

   .....................................................................  

POKYN: POUZE PRO DOTÁZANÉ , KTEŘÍ V OT. PV.4 

NEVYBRALI ŽÁDNOU STRANU NEBO NEVĚDÍ. 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PV.4 

PV.5 „I když zatím nevíte , jakou stranu budete volit, je Vám 

některá strana sympatičtější, bližší než jiná? Pokud ano, 

která to je ?“ 

 

........................................................................…..  

POKYN: OTÁZKY PV.6 A PV.7 POLOŽTE TĚM, KTEŘÍ  

                V OT. PV.4 ČI PV.5 UVEDLI NĚJAKOU STRANU 

PV.6 „Jaký je Váš vztah k této straně? 

Jste jejím přesvědčeným přívržencem ......……… 1 

většinou s ní souhlasíte, ale na něco máte jiný názor  2 

její stanoviska jsou Vám blízká, ale v mnohém máte 

jiný názor ...........................……………………… 

 

3 

nebo se Vám nelíbí žádná strana, ale tato Vám vadí 

nejméně?” .................................……………….. 

 

4 

NEVÍ .........................................................……  9 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU LÍSTEK A. 

PV.7 „Jaké důvody Vás vedou k tomu, že budete volit právě 

tuto stranu, resp. sympatizujete s touto stranou? Je to, 

protože 
ROZHODNĚ 

ANO 

SPÍŠE 

ANO 

SPÍŠE 

NE 

ROZHODNĚ 

NE 

NEVÍ 

 

1 2 3 4 9 

a) někdo z Vašich blízkých ji chce volit, 

sympatizuje s ní? 

 

1  2  3  4  9 

 

b) důvěřujete jejím představitelům? 1  2  3  4  9  

c) vyhovuje Vám její program? 1  2  3  4  9  

d) účastníte se jejího vnitrostranického života? 1  2  3  4  9  

e) přesvědčila Vás její dosavadní činnost? 1  2  3  4  9  

f)  její zaměření je Vám blízké, odpovídá 

Vašemu přesvědčení? 

 

1  2  3  4  9 

 

g) Je v kontaktu s občany a zná jejich problémy 1  2  3  4  9  

h) Jiný důvod ?“ UVEĎTE:………………... 1          4    

PV.14 „Budu Vám nyní jmenovat jednotlivé politické strany a 

Vy mi prosím řekněte, kterou nebudete za žádných 

okolností volit. 

OZNAČIL NEOZNAČIL NEVÍ 

1 2 9 

ČSSD 1     2     9  

Koalice 1     2     9  

KSČM 1     2     9  

ODS“ 1     2     9  

PV.12 „Poměry se podle Vás po letošních volbách do 

Poslanecké sněmovny zlepší, zhorší nebo se nezmění 

v oblasti: 

Zlepší se zhorší se  nezmění se NEVÍ 

1 2 3 9 

a) politické  1 2 3 9  

b) ekonomické 1 2 3 9  

c) celkově“ 1 2 3 9  

PV.13 „Pokuste se odhadnout, která politická strana nebo 

volební uskupení získá v červnových volbách do Poslanecké 

sněmovny nejvíc hlasů a která bude na druhém místě.“  
 

Nejvíc hlasů: ................................................. 
 

na 2. místě ....................................……........... 

PI.20 „Myslíte si, že naší společnosti  přinese užitek nebo 

škodu,  pokud v  červnových volbách získá nejvíce hlasů  

určitě  

užitek 

1 

spíše 

užitek 

2 

ani užitek, 

ani škodu 

3 

spíše 

škodu 

4 

určitě 

škodu 

5 

NEVÍ 

 

9 

a) ODS 1     2     3     4     5     9  

b) ČSSD 1     2     3     4     5     9  

c) KSČM 1     2     3     4     5     9  

d) Koalice" 1     2     3     4     5     9  

 



Strana: 2   

PV.23 „Řekněte mi prosím, jak často se věnujete následujícím 

činnostem: 

často někdy zřídka kdy nikdy NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) čtete o politice v novinách  1  2  3  4  9  

b) diskutujete o politice s přáteli  1  2  3  4  9  

c) přesvědčujete přátele, aby volili stejně jako vy 1  2  3  4  9  

d) zapojujete se do řešení veřejných problémů 1  2  3  4  9  

e) zúčastňujete se politických shromáždění 1  2  3  4  9  

f) setkáváte se s politiky, představiteli státní 

správy a samosprávy 

 

1  2  3  4  9 

 

g) trávíte čas prací pro politickou stranu“ 1  2  3  4  9  

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PV.27 

PV.27 „Nakolik je podle Vás, důležité, aby se politici 

v současné době zabývali: 
NENÍ TO 

DŮLEŽITÉ 

JE TO 

DŮLEŽITÉ 

JE TO 

VELMI 

DŮLEŽITÉ 

ZASLUHUJE TO 

MIMOŘÁDNOU 

POZORNOST 

NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) reformou důchodového systému 1 2 3 4 9  

b) vstupem ČR do EU 1 2 3 4 9  

c) způsobem volby prezidenta 1 2 3 4 9  

d) Benešovými dekrety 1 2 3 4 9  

e) volebním zákonem 1 2 3 4 9  

f) nakládáním s domovním odpadem 1 2 3 4 9  

g) školným 1 2 3 4 9  

h) deregulací nájemného 1 2 3 4 9  

i) daňovou reformou 1 2 3 4 9  

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU LÍSTEK A. 

PV.28 „Jak na Vás celkově působí probíhající předvolební 

kampaň? Řekl byste, že:  
ROZHODNĚ 

ANO 

SPÍŠE 

ANO 

SPÍŠE 

NE 

ROZHODNĚ 

NE 

NEVÍ 

 

1 2 3 4 9 

a)Předvolební kampaň je potřebná věc? 1  2  3  4  9  

b)Má vliv na výsledky voleb? 1  2  3  4  9  

c)Díky předvolební kampani jste dostatečně 

informován o programech politických stran? 

 

1  2  3  4  9 

 

d)Díky ní jste dostatečně  informován o 

lidech, kteří kandidují? 

 

1  2  3  4  9 

 

e)Předvolební kampaň Vás obtěžuje? 1  2  3  4  9  

f)Je zbytečným utrácením peněz?  1  2  3  4  9  

g)Ovlivní/uje Vaše rozhodnutí? “ 1  2  3  4  9  

PV.8 „Pokuste se celkově zamyslet nad tím, jak se strany 

chovají. 

Jste s tím spokojen ........................................ 1 

k chování některých stran máte výhrady ....... 2 

celkově se Vám chování stran příliš nelíbí ... 3 

nebo jste situací znechucen?” ...................... 4 
NEVÍ , NEZAJÍMÁ SE............................................. 9 

PV.9 „Ke které politické straně máte největší výhrady: 
 

na 1. místě .............................................….……….  

 

na 2. místě”........................................….……....... .. 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU LÍSTEK PV.30. 

PV.30 „Řekněte, prosím, zda byste chtěl nebo nechtěl vidět 

následující osobnosti v  čele naší nové vlády po červnových 

volbách do Poslanecké sněmovny. 
ROZHODNĚ 

CHCE 

SPÍŠE 

CHCE 

SPÍŠE  

NECHCE 

ROZHODNĚ 

NECHCE 

NEVÍ 

 

1 2 3 4 9 

a) Petra Buzková 1 2 3 4 9  

b) Miroslav Grebeníček 1 2 3 4 9  

c) Stanislav Gross 1 2 3 4 9  

d) Václav Klaus 1 2 3 4 9  

e) Karel Kühnl 1 2 3 4 9  

f) Hana Marvanová 1 2 3 4 9  

g) Petr Pithart 1 2 3 4 9  

h) Cyril Svoboda 1 2 3 4 9  

i) Vladimír Špidla 1 2 3 4 9  

 

PV.32 „Řekněte , prosím,  jak často sledujete předvolební 

informace. 
Denně nebo téměř denně 

1 

1-3 krát týdně 

2 

Méně často 

3 

Vůbec 

4 

NEVÍ 

9 

a) v televizi? 1 2 3 4 9  

b) v rozhlase? 1 2 3 4 9  

c) v novinách?“ 1 2 3 4 9  

 

V.33 „Zúčastnil jste se předvolebních shromáždění některých 

stran ? 

Ano, více stran…..... 1 

Ano,  jedné strany.... 2 

Ne.“……………. 3 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PV.24  

PV.24 „Vraťme se k posledním volbám do Poslanecké 

sněmovny, které se konaly 19. a 20. června 1998. Kterou 

politickou stranu jste volil?“ 

NEVÍ    …………………………………...    99 

NEODPOVĚDĚL………………………...    98 

NEBYL VOLIT ……………………….…    97 

TEHDY NEMĚL VOLEBNÍ PRÁVO ….    96 

 

....................................................................……. 

PV.34 „A vzpomenete si, kterou politickou stranu jste volil ve 

volbách do krajských zastupitelstev, které se konaly na 

podzim roku 2000?“ 

NEVÍ    …………………………………...  99  

NEODPOVĚDĚL………………………...  98 

NEBYL VOLIT ……………………….…   97 

TEHDY NEMĚL VOLEBNÍ PRÁVO ….    96  

 

....................................................................……. 
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU LÍSTEK A. 

PV.35 „Řekněte prosím, do jaké míry souhlasíte 

s následujícími výroky, které se vztahují k volbám. Řekl 

byste, že:  
ROZHODNĚ 

ANO 

SPÍŠE ANO SPÍŠE NE ROZHODNĚ 

NE 

NEVÍ 

 

1 2 3 4 9 

a) Jít volit je občanská povinnost každého? 1  2  3  4  9  

b) Můj hlas stejně nic nezmění? 1  2  3  4  9  

c) Prostřednictvím voleb se mohu podílet na 

rozhodování o věcech veřejných? 

 

1  2  3  4  9 

 

d) Volby nemají význam, politici si stejně 

dělají co chtějí? 

 

1  2  3  4  9 

 

e) Možnost volit je právem každého občana 

a je tedy potřebné tuto možnost využít? 

 

1  2  3  4  9 

 

f) Je jedno, jak volby dopadnou, pro 

obyčejného člověka se stejně nic nezmění?“ 

 

1  2  3  4  9 

 

g) Jít volit není povinností, ale je to pro 

společnost potřebné? 

 

1  2  3  4  9 

 

h) Účast ve volbách je osobní věcí každého? 1  2  3  4  9  

ch) Účast ve volbách je zbytečná?“ 1  2  3  4  9  

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU LÍSTEK PI.21. 

PI.21 „Jak byste celkově hodnotil  uplynulé volební období 

vlády ČSSD,  pokud jde  
VELMI 

DOBŘE 

1 

SPÍŠE 

DOBŘE 

2 

ANI DOBŘE, 

ANI ŠPATNĚ 

3 

SPÍŠE 

ŠPATNĚ 

4 

VELMI 

ŠPATNĚ 

5 

NEVÍ 

 

9 

a) o její zahraniční politiku 1  2  3  4  5  9  

b) o její působení na domácí politické scéně 1  2  3  4  5  9  

c) o její působení v oblasti  ekonomiky 1  2  3  4  5  9  

d) o její celkový přínos našemu státu?“ 1  2  3  4  5  9  



Strana: 3   

POKYN: PŘEDLOŽTE KARTU PI.25 

PI.25 Nakolik souhlasíte s následujícími výroky? 
ROZHODNĚ  

SOUHLASÍ 

1 

SPÍŠE 

SOUHLAS 

2 

ANI SOUHLAS, 

ANI NESOUHLAS 

3 

SPÍŠE 

NESOUHLASÍ 

4 

ROZHODNĚ 

NESOUHLAS 

5 

NEV

Í 

9 

a) Poslanci v Poslanecké sněmovně 

Parlamentu ČR by měli především hájit 

zájmy krajů, ve kterých byli zvoleni. 

 

 

1  2  3  4  5  9 

 

b) Kandidáti v parlamentních volbách 

by měli mít zkušenosti z práce 

v obecním, městském nebo krajském 

zastupitelstvu. 

 

 

1  2  3  4  5  9 

 

c) Poslanci v Poslanecké sněmovně 

Parlamentu ČR by měli především 

prosazovat program, se kterým jejich 

strana přistupuje před voliče. 

 

 

 

1  2  3  4  5  9 

 

d) Do parlamentu by měli být zvolení 

lidé, kteří už tam pracovali, protože se 

v parlamentní práci vyznají a mají s ní 

zkušenosti. 

 

 

 

1  2  3  4  5  9 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU LÍSTEK C. 

PO.2 „V souvislosti s politikou se často hovoří  o levici a 

pravici. Kam byste se zařadil Vy  osobně na této stupnici, 

kde 1 znamená krajní  levici a 7 krajní pravici, 4 je střed." 

      1     2     3     4     5     6     7         NEVÍ = 9     

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU LÍSTEK PD.9 

PD.9 „Lidé mají různé názory na politický systém ve své zemi. 

Zde máte škálu, kde 1 znamená, že systém funguje velmi 

špatně a 10 znamená, že funguje velmi dobře. 
VELMI 

ŠPATNĚ 

        VELMI 

DOBŘE 

NEVÍ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 99 

a) Který bod na této škále byste vybral při hodnocení 

politického systému u nás před listopadem 1989? 

 

 

b) A jak byste hodnotil náš současný politický systém? 

 

 

c) A který bod odpovídá tomu, jaký očekáváte, že bude 

náš politický systém za 10 let?“  

 

PM.1 „Myslíte si, že Česká republika má usilovat  o 

vstup do Evropské unie ? 

Rozhodně 

ano              

1 

spíše 

ano      

2 

spíše   

ne          

3 

rozhodně  

ne“ 

4 

NEVÍ 

 

9 

 

PM.2 „Kdyby bylo zítra referendum o členství ČR v 

Evropské unii, Vy osobně byste hlasoval pro nebo proti 

členství ?“ 
HLASOVAL PRO ČLENSTVÍ  …………………..       1 

HLASOVAL PROTI ČLENSTVÍ ………………… 2 

NENÍ ROZHODNUT JAK BY HLASOVAL….. 3 

NEHLASOVAL BY  …………………………… 4 

NEVÍ  ZDA BY HLASOVAL ……………………  9 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU LÍSTEK PM.4. 

PM.20 „Proč podle Vašeho názoru lidé nechtějí podpořit 

vstup naší republiky do Evropské unie? Z předložených 

možností vyberte tři hlavní důvody." 
 OBÁVAJÍ SE NAŠEHO DRUHOŘADÉHO POSTAVENÍ  V EU 01 

OBÁVAJÍ SE VYKUPOVÁNÍ  PŮDY A NEMOVITOSTÍ 

CIZINCI 

 

02 

 OČEKÁVAJÍ ZVÝŠENÍ CEN 03 

 POVAŽUJÍ ZA VÝHODNĚJŠÍ, KDYŽ DO EU NEVSTOUPÍME 04 

 OČEKÁVAJÍ, ŽE JIM TO OSOBNĚ NIC NEPŘINESE  05 

 KVŮLI  SITUACI KOLEM  BENEŠOVÝCH DEKRETŮ 06 

 MAJÍ MÁLO INFORMACÍ O DŮSLEDCÍCH VSTUPU DO EU 07 

 OBÁVAJÍ SE VYŠŠÍ NEZAMĚSTNANOSTI, KRACHŮ 

NAŠICH PODNIKŮ 

08 

 OBÁVAJÍ SE ZTRÁTY NAŠÍ SAMOSTATNOSTI 09 

OČEKÁVAJÍ VĚTŠÍ  POTÍŽE  PRO PODNIKATELE, 

ŽIVNOSTNÍKY  

 

10 

1. místo                            2. místo                    3. místo 

        

 

PM.21 „Proč podle Vašeho názoru lidé  podporují  vstup naší 

republiky do Evropské unie? Z předložených možností 

vyberte opět tři hlavní důvody." 
 PŘEJÍ SI, ABY SE ČR PLNĚ ZAČLENILA DO EVROPY 01 

OČEKÁVAJÍ LEPŠÍ MOŽNOSTI  PRO PODNKATELE, PRO 

ČESKÉ PODNIKY 

02 

NEJSOU INFOMOVÁNÍ O DŮSLEDCÍCH VSTUPU ČR DO EU  03 

OČEKÁVAJÍ ZVÝŠENÍ VÁŽNOSTI, PRESTIŽE NAŠÍ ZEMĚ   04 

 MOŽNOST VOLNĚ PRACOVAT V EU  05 

MOŽNOST STUDOVAT V EU 06 

MOŽNOST VOLNĚ CESTOVAT  DO ZEMÍ EU 07 

OČEKÁVAJÍ VĚTŠÍ  PRÁVA  ZAMĚSTNANCŮ 08 

OČEKÁVAJÍ, ŽE JIM TO PŘINESE VYŠŠÍ ŽIVOTNÍ ÚROVEŇ  09 

OČEKÁVAJÍ  CELKOVÝ HOSPODÁŘSKÝ VZESTUP  U NÁS 10 

OČEKÁVJÍ ZLEPŠENÍ PRÁVNÍ SITUACE  U NÁS 11 

1. místo                            2. místo                    3. místo 

        

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU LÍSTEK B. 

OE.1. „Věnujme se nyní chvíli problematice životního 

prostředí. Jak byste, pokud jde o ochranu životního  

prostředí, hodnotil činnost 
 VELMI 

DOBŘE       

1 

 SPÍŠE 

DOBŘE       

2 

SPÍŠE 

ŠPATNĚ 

3 

VELMI 

ŠPATNĚ     

4 

NEVÍ    

          

9 

a) vlády......................…............…….... 1 2 3 4 9  

b) ministerstva životního  prostředí ….. 1 2 3 4 9  

c) parlamentu …………………………. 1 2 3 4 9  

d) vašeho krajského úřadu ……………. 1 2 3 4 9  

e) vašeho obecního (městského)  úřadu.. 1 2 3 4 9  

f)  ekologických organizací"…………… 1 2 3 4 9  

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU LÍSTEK OE.2. 

OE.2 „Pokud jde o vaší domácnost,  
 VŽDY      

1 

ČASTO       

2 

OBČAS 

3 

NIKDY 

 4 

NEVÍ    

 9 

a) odevzdáváte, třídíte nebezpečný odpad 1  2  3  4  9  

b) třídíte běžný odpad…………………… 1  2  3  4  9  

c) používáte výrobky  šetrné k životnímu 

prostředí, např. prací prášky…………….. 

 

1  2  3  4  9 

 

d) omezujete jízdy autem z důvodu 

ochrany životního prostředí …………….. 

 

1  2  3  4  9 

 

e) šetříte energiemi a vodou z důvodu 

ochrany životního prostředí …………….. 

 

1  2  3  4  9 

 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU LÍSTEK OE.3. 

OE.3 „Jak jste spokojen s životním prostředím ve vašem  

bydlišti a v naší republice celkově?" 
VELMI 

SPOKOJEN 

1 

SPÍŠE 

SPOKOJEN 

2 

SPÍŠE 

NESPOKOJEN 

3 

VELMI 

NESPOKOJEN  

4 

NEVÍ 

 

9 

a) v bydlišti 1    2    3    4    9  

b) v republice 1    2    3    4    9  

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU LÍSTEK OE.4. 

OE.4 „Jaká je podle Vás situace u nás, pokud jde o: 
VELMI 

DOBRÁ            

1 

SPÍŠE 

DOBRÁ      

2 

SPÍŠE 

ŠPATNÁ       

3 

VELMI 

ŠPATNÁ                     

4 

NEVÍ 

9 

a) postih těch, kdo poškozují životní prostředí   1  2  3  4  9  

b) chování podniků, firem k životnímu 

prostředí 

1  2  3  4  9  

c) chování občanů k životnímu prostředí 1  2  3  4  9  

d) rozsah těžby nerostných surovin 1  2  3  4  9  

e) rozsah těžby dřeva 1  2  3  4  9  

f) úspornost spotřeby surovin a energií v naší 

výrobě 

 

1  2  3  4  9 
 

g) úspornost spotřeby surovin a energií občany 1  2  3  4  9  

h) šetrnost k přírodním plochám při výstavbě 1  2  3  4  9  

i) přísnost zákonů na ochranu životního 

prostředí“ 

 

1  2  3  4  9 
 



Strana: 4   

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU LÍSTEK C. 

OE.5 „Jak byste hodnotil  tyto jevy? Je to problém: 
VELMI 

ZÁVAŽNÝ            

1 

DOSTI 

ZÁVAŽNÝ 

2 

MÁLO 

ZÁVAŽNÝ 

3 

VŮBEC TO NENÍ 

PROBLÉM 

4 

NEVÍ 

 

9 

a) úbytek tropických deštných pralesů 1 2  3 4 9  

b) znečišťování zdrojů pitné vody - jezer, 

podzemní vody 

 

1 

 

2 

  

3 

  

4 

 

9 

 

c) hromadění odpadů 1 2  3 4 9  

d) provoz jaderných elektráren   1 2  3 4 9  

e) znečišťování, znehodnocování 

zemědělské půdy  

 

1 

 

2 

 

3 

 

4 

 

9 

 

f) úbytek rostlinných a živočišných druhů  1 2 3 4 9  

g) globální oteplování 1 2 3 4 9  

h) nedostatek pitné vody  1 2 3 4 9  

i) vyčerpávání zdrojů  surovin“ 1 2  3 4 9  

 

OB.1 „Nyní několik otázek k bezpečnosti a policii. Nejprve mi 

prosím řekněte,  cítíte se bezpečně     
ROZHODNĚ  

ANO 

1 

SPÍŠE  

ANO 

2 

SPÍŠE 

NE 

3 

ROZHODNĚ 

NE 

4 

NEVÍ 

 

9 

a)  v místě vašeho bydliště ? 1  2  3  4 9  

b) u nás, v České republice ?"  1  2  3  4    9  

 

OB.2. „Jste spokojen s činností policie      
ROZHODNĚ  

ANO 

1 

SPÍŠE  

ANO 

2 

SPÍŠE 

NE 

3 

ROZHODNĚ 

NE 

4 

NEVÍ 

9 

a)  v místě vašeho bydliště ? 1  2  3  4 9  

b) s policií obecně ?"  1  2  3  4 9  

 

OB.3. „Myslíte si, že by u nás měl existovat trest smrti ?“ 

ANO.................................... 1 

NE...................................... 2 

NEVÍM............................... 9 

 

POKYN: POKUD SE DOTÁZANÉMU  STALO VÍCE URČITÝCH 

TYPŮ  ČINŮ - NAPŘ. KAPESNÍCH KRÁDEŽÍ, - AŤ VYPOVÍDÁ O 

TÉ  NEJZVÁVAŽNĚJŠÍ.   

OB.4. „Staly se Vám  nebo členům vaší domácnosti minulých 

12 měsících tyto  činy: 
NE  

1             

ANO, A 

NAHLÁSIL TO 

POLICII         2 

ANO, ALE 

NENAHLÁSIL 

TO POLICII       3 

NETÝKÁ 

SE   

4 

NEVÍ                      

 

9 

a) vykradení domu, bytu   1 2  3 4 9  

b) vykradení rekreační chaty, chalupy 1 2  3 4 9  

c) krádež auta 1 2 3 4 9  

d) vloupání do auta                   1 2 3 4 9  

e) krádež do 3 000 korun 1 2  3 4 9  

f) krádež nad  3 000 korun 1 2  3 4 9  

g) vyžadování úplatku 1 2  3 4 9  

h)  podvod s finanční újmou 1 2  3 4 9  

i) sexuální obtěžování 1 2  3 4 9  

j) fyzické napadení"  1 2  3 4 9  

IDE.1 „Považujete životní úroveň Vaší domácnosti 

za velmi dobrou..................... 1 

za spíše dobrou...................... 2 

za spíše špatnou..................... 3 

nebo za velmi špatnou ?“........ 4 

NEVÍ...................................... 9 

IDE.2 „Kolik je Vám let ?“ 

………………………………………… 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU LÍSTEK IDE.5a.  

IDE.5a „Pokuste se podle lístku zařadit do některé skupiny.“ 
 

........................................................................... 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU LÍSTEK IDE.5b. 

IDE.5b „V jakém odvětví pracujete?“ 

................................................................ 

IDE.6 „Jaké je Vaše nejvyšší ukončené vzdělání ?“ 
NEÚPLNÉ ZÁKLADNÍ ………………………..… 1 

ZÁKLADNÍ ……..................…………………… 2 

VYUČENÍ …………………………………….….. 3 

STŘEDNÍ BEZ MATURITY..........……………..... 4 

STŘEDNÍ ODBORNÉ S MATURITOU …………. 5 

STŘEDNÍ VŠEOBECNÉ S MATURITOU …….... 6 

VYŠŠÍ ODBORNÉ  ………………………………   7 

BAKALÁŘSKÉ ….……………………………….. 8 

ÚPLNÉ VYSOKOŠKOLSKÉ ..........……….…….. 9 

  

„Tak to je jménem Centra pro výzkum veřejného mínění SoÚ 

AV ČR vše a já Vám děkuji za rozhovor.“ 
 

 

 

OTÁZKY PRO TAZATELE  : 

 

IDE.8 DOTÁZANÝ JE :    MUŽ.....1     ŽENA.....2 

 

 

IDE.9 BYDLÍ TRVALE V OKRESE ČÍSLO  : 

 

 

 

 

EVIDENČNÍ ČÍSLO TAZATELE : 

 

 
                                                
                                                   KRAJ       VMB     OSOBNÍ 
ČÍSLO 
PŘÍJMENÍ TAZATELE : 

                                         ............................................................... 

Potvrzuji, že jsem výběr dotázaného a výzkumný rozhovor 

provedl přesně podle pokynů CVVM SoÚ  AV ČR. 

 

PODPIS :         ............................................................................. 

 

 

V...................................................   

 

DNE..................…................ 

 

 

 

                        HODNOCENÍ VYPLNĚNÍ DOTAZNÍKU: 

 

 


